Belby, fo. 30v. One tenant, fo. 211v and
Birdsall, fo. 43v. One tenant, fo. 215v.

ch. floe 131

Confirmation by king Stephen of all the grants made to Meaux.1

Dunstable, [January 1154].

652 /HIC NOTANTUR CARTE REGUM

C. j

Confirmacio regis Stephani de dono Willelmi comitis Albemarlie

S. rex Anglie [sic] archiepiscopis, episcopis, abbatibus, iustic-

iariis, comitibus, vicecomitibus, baronibus et omnibus ministris

et fidelibus suis Francis et Angus tocius Anglie salutem. Sciatis3

me concessisse et confirmasse in perpetuam elemosinam pro anima

regis HEenrici] avunculi. mei et aliorum antecessorum meorum regum

Anglie et pro salute mea et pro animM[atildis] regine uxoris mee

et E[ustachii] f liii mei donacionem illam quam W. comes Albemarlie

fecit Deo et ecciesie Sancte Marie et monachis de Melsa scilicet

villam Melse et boscum de Ruda et totam Wagnam scilicet tam prtem

illam que est de patrimonio suo quam illam partem quam tenet de

archiepiscopo et passagium et ecciesiam predicte yule et hanc

predictam terram videlicet xij carucatas terre ij scilicet in Melsa

et x alias in Wngna clamo quietas et liberas de danegelda et de

murdro et de omnibus geldis et de omnibus secularibus megociis et

serviciis et exaccionibus. Concedo etiam et confirmo donaciones

baronum meorum scilicet WEillelmi] Fossard et Radulfi fuji

Wymundi hominis ipsius et Wti11.elini de Percy [II] et W[illelmfl de

Rumar [earl of Lincoln] et uxoris eius Agnetis de Albemarlie et

Gaufridi Dagun hominis ipsius et omnes alias donaciones baronum

Eboracensis scire -et hominum eorum quas vel dederunt racionabiliter

vel daturi sunt. Quare volo et precipio quatinus ecciesia prefata

et monachi tenaant et habeant omnes terras et tenuras illas bene et

229

in pace et libere et quiete et honorifice in bosco et piano et

pratis et pasturis et aquis et stagnis et viis et simitis et omnibus

locis3 cum soca et saco et tol et theam et infangenetheor et cum

omnibus aliis libertatibus et quietanciis cum quibus ecciesia

Beati Petri Ebor' tenet et habet. Testibus Ilenrico de Essexa,

Ricardo de Luci, Ricardo de Canvilla, Warnero de Lusoris, Hugone

de Essartis, apud Donestaplam.

1 Pd. together with ch. no. 132 in EYC, iii. 96-7 and there dated.
See also ch. no. 130 n.1. and CM, i. 136, 209-10.

2 Fo. 64v is blank.
3 - 3 Reg. Mx. fo. 121. See also fo. 127v. Two extracts edited

to emphasize quittance from danegeld, etc. and grant of
liberties, especially sac and Soc.

ch. no. 132

Confirmation by Henry, duke of Normandy, etc., [later king Henry

II] in similar terms.1

[Dunstable, January 1154]

C. ij

Item confirmacio Henrici ducis Normannie super eadem re.

Henricus dux Normannie [sic] et Aquitanorum et comes Andegavis [sic]

archiepiscopis, episcopis, abbatibus, iusticiariis, comitibus,

vicecomitibus, baronibus et omnibus ministris et fidelibus suis

Francis et Angus tocius Anglie salutem. Sciatis me concessisse
et confirmasse et perpetuam elemosinam pro aninia regis ilenrici avi

mei et aliorum antecessorum meorum regum Anglie et pro salute mea
et pro anirna patris mei donacionem illam quam i. comes Albemarlie

65v	 ... baronum/ Ebor' scire ... habet [as ch. no. 131]. Testibus,
Manasse Byset, Ilenrico Byset, Ricardo de Humez et aiii [sic].

1 See ch. no. 131 n.1.

ch. no. 133
1Confirmation by Henry II in similar terms.

[1158-62]
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C. iij

Item confirmacio regis Henrici super eadem re.

Henricus rex Anglorum et dux Normannorum et Aquietanorum [sic]

et comes Andegavorum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus,

baronibus, iusticiariis, vicecomitibus, ministris et omnibus

fidelibus suis Francis et Anglicis tocius Anglie salutem. Sciatis2

me concessisse et presenti carta confirmasse abbatie de 1'leausa

et monachis ibidem Deo servientibus in perpetuam elemosinam quic-

quid3 W. comes de Albemara et aiii eis racionabiliter dederunt,2

Quare volo et firmiter precipio quod predicta abbatia et monachi

habeant et tenant quicquid predictus comes et alii eis racionabil-

iter dederunt bene et in pace, libere et quiete, integre, plenarie

et honoriuice, in bosco et piano, in pratis et pascuis, in viis

et semitis, in aquis et molendinis, in stagnis et vivariis, et in

omnibus aliis locis et in omnibus aliis rebus cum omnibus libert-

atibus et liberis consuetudinibus suis sicut carta W. comitis

A].bamare et aliorum donatorum suorum carte testantur. Testibus

Thome [Becket] cancellario, Ricardo de Luci, Willelmo 1'lalet,

Willelmo de Hasting' et allis.

1 Pd. in FYC, iii. 97-8 and there dated, See also ch. no. 140.
2 - 2 Reg. Nx. fo. 121.
3 Cross in margin.

ch. no. 134

Confirmation 1 by Henry II of an agreement whereby William le Gros,

count of Albemarle, granted Bewick to John de Nelsa2 in exchange

for a site whereon William founded Meaux abbey.

[Cirencester, 1163-70]

C. iiij

Item confirmacio regis Henrici super escambio de Melsa et Bewyk.

Henricus rex Anglorum et dux Normannorum et Acjuitanorum et comes

Andegavorum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus et

baronibus, iusticiariis, vicecomitibus et omnibus ministris et

fidelibus suis Francis et Angus tocius Anglie salutem. Sciatis3
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me concessisse et hac mea carta confirmasse convencionem que factam

est inter W. comes Albemarie et lohannem de Melsa et heredes suos

de escamblo de Bewyk quod comes predictus dedit lohanni de Melsa

pro terra de Melsa in qua comes idem consensu lohannis et heredum

suorum fundavit abbatiam de 1'lelsa. 3 Et ideo volo et firmiter

precipio quod monachi de Meisa habeant et teneant predictam terram

in qua fundata est ajbatia sua cum omnibus pertinenciis suis in

bosco et piano, in pratis et pascuis, in aquis et molendinis, in

stagnis et piscariis, in mariscis, in viis, semitis et in omnibus

aliis locis et aliis rebus ad earn pertinencibus cum omnibus libert-

atibus et liberis consuetudinibus suis ita bene et in pace, libere

et cjuiete, pienarie et integre, honorifice et racionabiliter sicut

carta cornitis Willelmi et lohannis de Melsa utriusque sigillo

sigillata testatur. Testibus Gaufrido archidiacono Cantuariensis4

at aliis multis.

1 Pd. in EYC, iii. 92-3 and there dated and located. These
additional witnesses are given: "Nanasser Bisset dapifero,
Richard de Lucy and William Malet." See also 	 i. 77, 209-10.
The deed of exchange, dated 1149-50, is pd. in IYC, iii. 89-90
(from Dodsworth MS. 53 fo. 1) and in Mon. Angl. v. 394 (from
Dodsworth's source, i.e. the original (now lost) formerly in
the tower of St. Mary's, York) and quoted in Reg. Mx. fo. 47
see Appendix A. William le Gros's foundation charter is pd.
in Mon. Angi. v. 393-4. For a su mary of material relating to
Meaux, see Reg. Mx. fos. 2-2v. The siteof the abbey, with an
orchard, contained 85 acres, ibid. fo. 219.

2 For the Melsa family see ch. no. 223 and notes.
3 - 3 Reg. Mx. fo. 121.
4 I.e. Geoffrey Ridel, archdeacon of Canterbury 1163-74, J. Le

Neve, Fasti Ecclesiae Anglicanae (corrected etc. by T.D. Hardy),
i. 38.

ch. no. 135
.1	 2

Confirmation by Henry II of a grant by William Fossard [II] to

Meaux of four and a half carucates in Wharram [le Street] with

their appurtenances except, west of the water-course, the meadow

pertaining to 38 bovates held by the free men of the viii (of

whom William de Barkthorpe, and he only, has, in addition, pasture

for eight animals in Lundwood) and except, east of that water-course
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the same free mefl'$ common pasture for their own beasts only.

C 1176J

C. V

Item confirmacio regis Henrici super guatuor carucatas terre

et dimidiam in Warrum.

Henricus Dei gracia rex Anglie [sic] et dux Normannorum et

Aquitanorum et comes Andegavorum archiepiscopis, episcopis,

abbatibus, comitibus, baronibus, iustriciariis, yicecomitibus et

omnibus ministris et fidelibus suis Anglie salutem. Sciatis 3 me

concessisse et presenti carta confirmasse abbati et monachis de

Melsa quatuor carucatas terre et dimidiam in territorio de

66	 Warram/ cum omnibus pertinenciis infra villam et extra quas

Willelmus Fossard' eis racionabiliter dedit in perpetuam et libram

elemosinam scilicet totam terram que pertinet ad Warram ad

occidentalem partem ultra ductum aque super 'quam' molendina sit

est et nominatim Luthe Woide 4 scilicet a via que ducit Eboracum

usque ad divisam de Grimston et a divisa de Brideshale usque ad

ductum aque in terra arabili et prato et pastura excepto prato quod

pertinet ad xxxviij bovatas terre quas liberi homines tenent in

predicta villa qui liberi homines nichil aliud commune habebunt in

prefata terra flee in terra arabili nec in pastura preter Willelmum

de Barcthorp' et heredes eius qui vu3 animalibus tantum pasturam

habebunt in Thorniund et nichil amplius. Et ad orientalem partem

ductus aque curtem aule et totam terram infra villain et extra sicut

carucate sive culture iiij.or carucatarum et dimidiarum per territ-

orium cadunt cum omni pastura et aliis pertinenciis excepto quod

prefati liberi homines communem pasturam habebunt tantum propriis

bestiis et hocEad] orientalem partem ductus aque sed nullus eorum

sive pecudes sive aliqua animalcia in communi pastura de Warram

ponet exceptis suis propriis animalibus. ilec omnia predicta

warantizare debent predictis monachis Willelmus Fossard et

heredes sui et prefatam terram de omnibus terrenis serviciis

ad opus abbatie de Melsa acquietabunt. 3 Quare volo et firmiter
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precipio quod predicti monachi habeant et teneant predictam terram

cum omnibus pertinenciis suis in bosco et piano, in pratis et

pasturis et aquis, in viis et semitis e in omnibus aliis locis

et aliis rebus ad earn pertinencibus, bene et in pace, libere et

quiete, integre et honorifice cum omnibus libertatibus et liberis

consuetudinibus suis sicut carte Willelmi Fossard' quam inde

habunt testatur. Testibus G[alfrido Ridel] Eliensi episcopo,

Ricardo [Fitzneal] thesaurario, Ricardo de Luci et aliis.

1 Pd. in EYC, ii. 392-3 and there dated. See also CM, i. 103-5,
173-8 and 289-91, and ch. no. 367.

2 Fossard's wife, Beatrice, claimed the land as her dower after
his death but her son-in-law, Robert de Turnharn, eventually
recognised Meaux's right and agreed to find the monks £20
worth of land elsewhere should he require this land for any
heir he might have. In the event, Meaux retained it. Yorks.
Fines - John, pp. 1-2 dated 6 June 1199.

3 - 3 Reg. Mx. Los. 121-121v.
4 I.e. Luddiths Ho, near North Grimston, Place Names, p. 141.

ch. no. 136

Confirmation 1 by Henry II of grants made to Neaux by Geoffrey

Trussebut of two and a quarter acres within the court of the

abbey's grange of Blanchemarle with pasture for 200 sheep and 16

cows in Warter; by Geoffrey Dagon of land in Arras now called

Blanchemarle for an annual rent of 13s. 4d.; 2 by William son of
.3Ansketill of 80 acres in Warter and by Robert son of Osmund of

5 acres there.

[1177-82]

C. vj

Item confirmacio regis Henrici de Blauchemarl'.

Henricus Dci gracia rex Anglie [sic] et dux Normannorum et

Aquitanorum et comes Andegavorum4 archiepiscopis, episcopis,

abbatibus, comitibus, baronibus, iusticiariis, vicecomitibus et

omnibus ministris et fidelibus suis Anglie salutem. Sciatis5

me concessisse et presenti carta confirmasse ecciesie Sancte Marie

de Melsa et monachis ibidem Deo servientibus ea que subscripta
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sunt que eis Gaufridus Trussebut et eius liberi homines racion-.

abiliter dederunt in perpetuam elemosinam scilicet ex dono ipsius

Gaufridi duas acras terre et quartam partem unius acre de dominico

suo infra curtem grangie eorum de Blaunchemarl' et pasturam tantum

CC. ovibus et xvj bobus in communi pastura Wartrie. Ex dono

Gaufridi Dagun et heredum suorum totam terram de Herghes que

appeliatur Blanch' pro qua monachi predicti eis reddere debent unam

marcam argenti singulis annis. Ex dono Willelmi fuji Anschetilli

quater xx acras terre in diversis locis in territorio Wartrie.5

Ex dono Roberti filii Osmundi v acras terre in eodem territorio.

Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecciesia et monachi

eiusdem ecciesie habeant et teneant omnia supradicta cum omnibus

pertinenciis suis in bosco et piano sicut carta Gaifridi Trussebut

et aliorum donatorum carte testantur. Testibus Hugone Murdac,6

comite Wille1no de Nand[evilla] et aliis.

1 Pd. in EYC, x. 137 and there dated. For Geoffrey Trussebut's
grant see ibid. p. 136. See also chs. no. 363 and 365 and CM,
i. 101-2, 172 and 209-10. For the Trussebut family see EYC, x.
5-22.

2 I.e. the grant of the site of the grange, c. 1150-60, Q! i.
101; chs. no. 2 n.3 and 363 n. 2.

3 William died before 1206 when his widow, Iveta, claimed dower
against Neaux, Yorks. Fines - John. p. 106. See also ch. no. 3.

4 Cross in margin.
5 - 5 Reg. Mx. fo. 121v.
6 See ch. no. 215 n. 1.

ch. no. 137

Grant 1 by Henry II to meaux of exemption from all tolls. Those

who offend against this exemption shall forfeit £10 to the king.

[1154-61]

C. vii

Item carta regis H. de tholonio. Dupplicate.

Henricus rex Anglie [sic] et dux Normannorum Let Aquitanorum] et

comes Andegavorum iusticiariis, baronibus, vicecomitibus et

66v	 omnibus ministris tocius Anglie et Normanie et portuum 2/ mans et

nominatim prepositis de Hant' et de Hasting' et de Dover' et de
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Barbefluctu et de Cadm' et Oistreham 3 et de Diepa salutem.

Precipio4 quod equi et homines et omnes res abbathie de Melsa

et monachorum ibiclem Deo serviencium sint quieti de trieloneo et

passagio et pontagio et omni alia consuetudinibus quocunque

venerint. Et nullus eos super hoc iniuste vexet nec deturbet

super x librarum forisfactura. 4 Testibus TEeobaldo] archiepiscopo

Cantuariensi, HEugo ne de Pudsey] episcopo Dunelmensi, REoberto de

Chesney] episcopo Lincolniensi et aliis.

1 Pd. in EYC, iii. 100-1 and there dated. See also CM, i. 209-10.
2 Cross in margin.
3 Omitted in EYC.
4 - 4 Reg. Mx. fo. 128.

ch. no. 138
1	 .

Grant by Ricard I in similar terms.

Chinon, 20 April E1190J2

C. viij

Item carta regis Ricardi de theloneo.

Ricardus Dei gracia rex Anglorum, dux Normannorum, Aquitanorum,

comes Andegavorum, iusticiariis, vicecomitibus et omnibus ballivis

et prepositis portuum mans et nundinarum et mercatuum et omnibus
3	 ..	 4

fidelibus suis salutem. 	 Precipimus quod abbathia de Melsa et

abbas et monachi et fratres eiusdem loci sint quieti per totam

terram nostram ubicunque venerint de theloneo et pontagio et passagio

et pedagio et de omni alia consuetudine 'et' seculari exaccione et

omnes res sint quiete quas emerint vel vendiderint in nundinis

vel mercatibus vel portubus vel exitibus vel transitibus tam per

terram quam per aquam in tota potestate nostra de quibus assecurare

poterunt quod eas ad proprios usus emerint vel vendiderint. Et

prohibemus ne quis super hoc eos disturbet aux vexet eis aliquam

iniuriam aut gravamen inde faciat super forisfacturam x librarum.4

Teste me ipso xx die Aprilis apud ChinoN.

1 See chs. no. 130 n.1., 141 and 181 and Cal.Pat.RollsL
1374-7, p. 466.

2 See 'The Itinerary of King Richard I' in Pipe Roll Society,
New Series, xiii. 31.
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3 Cross in margin.
4 - 4 Reg. Mx. fos. 128-128v; chs. no. 138 and 141 are

summarised together.

ch. no. 139

Grant 1 of protection by Richard I to I'Ieaux.

Chinon, 20 April [1190J2

C. ix

Item carta eiusdem regis Ricardi de proteccione.

Ricardus Dei gracia rex Anglorum, dux Normannorum et Aquitanorum,

comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus,

baronibus, iusticiariis, vicecomitibus, ballivis, ministris et

omnibus fidelibus suis salutem. Sciatis 3 nos suscepisse in manum

et custodiam et prot ccionem nostram abbatiam et .. abbatem de

Nelsa et monachos et fratres ibidem Deo servientibus et omnes res

etierras et possessiones eorum sicut nostras. Et ideo volumus et

firmiter precipimus quod custodiatis etprotegatis et manuteneatis

abbatiam illam et abbatem et monachos et fratres eiusdem abbacie

et omnes res et possessiones suas sicut nostras proprias ita quod

eis vel rebus vel possessionibus suis nullam iniuriam aut molestiam

aut gravamen faciatis aut ab alico fieri permittatis. Et siquis

- eis vel rebus vel possessionibus vel terris vel hominibus suis

in aliquo forisfacere presumpserit plenariam inde iusticiam eis

sine dilacione faciatis. Et prohibemus ne ponantur in placitum

de aliquo tenementorum suorum donatorum vel venditorum siue

invadiatorum nisi coram nobis vel coram capituli iusticia nostra.3

Teste me ipso xx.mo die Aprilis apud ChinoN.

1 CM, 1. 284. See also ch. no. 141
2 See ch. no. 138 n.2.
3 - 3 Reg. Mx. fo. 128v. See ch. no. 138 n.4.

ch. no. 140

Confirmation by King John of all the grants made to Meaux.

C 1199- 1204J 2
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C. x

Itei confirmacio regis Iohannis 3 super donacione Willeimi comitis.

lohannes Del gracia rex Anglie, dominus Hibernie, dux Normannie,

Aquitanie et comes Andegavie, archiepiscopis, episcopis, abbatibus,

comitibus, baronibus, iusticiariis, vicecomitibus, ministris et

omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Sciatis4 nos concessisse

et presenti carta confirmasse abbacie de l'leausa et monachi ibidem

Deo servientibus in perpetuam elemosinam quicquid W. comes de

Albamarla et alii eis racionabiliter dederunt. 4 Quare volumus

et firmiter precipimus quod predicta abbacia et monachi habeant et

teneant quicquid predictüs comes et alii eis racionabiliter

dederunt bene et in pace, libere, quiete, integre, plenarie et

67	 honorifice in bosco et piano, in pratis et/ pascuis, in viis et

semitis, in aquis et molendinis, in stagnis et vivariis et

in omnibus allis locis et in omnibus aliis rebus cum omnibus libert-

atibus et liberis consuetudinibus suis sicut carta comitis W. de

Albamaria et aliorum donatorum suorum carte testantur sicut

carta II. regis patris nostris racionabiliter testatur. Testibus

REoberto Fitzpernel] comite Leicestrie, Willelmo de Brahos' LIII],
Petro de Stok et aliis.

1 CM, i. 346-7 and Reg. Mx. fos. 50v-51. See also ch. no. 133.
2 Robert Fitzpernel, a witness to this charter, died in October

1204, Handbook of British Chronology, p. 314.
3 Corrected from Ricardi.
4 - 4 Reg. Mx. fo. 121v.

ch. no. 141

Confirmation 1 by king John to Neaux of chs. no. 138 and 139.

Verneuil, 9 January 1203.

C. xi

Item carta regis lohannis de proteccione.

lohannes Del gracia rex Anglie dominus Hybernie 2 ... iusticia

nostra Las ch. no. 139]. Preterea concessimus et presenti carta

confirmavimus quod abbatia de Melsa ... decem librarum Las ch.
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no. 138] sicut littere patentes et carta R. regis fratris nostris

quas habunt racionabiliter testantur. Testibus WEillelmo de

Longespee] comite Sk' [sic.for Sarisburie], R[ob.rto Fitzpernel]
3

comite Leicestrie, Willelmo de Brahos [III] et aliis. 	 Datum

per manum Vugonis de Well' 4 apud Vernolium ix die Ianuarii

regni nostri quarto.

1 See chs. no. 130 m.1., 138 n.4 and 181 and Cal.Pat. Rolls,
1374-7, pp. 466-7.

2 Idem habetur sub sigillo capituli Beverlaci in margin.
3 Willelmo de Alben' i.e. William d'Aubigny III, earl of Arundel,

is included amongst the witnesses in op.cit. p. 467. See
also ch. no. 360 n.2.

4 Afterwards bishop of Lincoln.

ch. no. 142

Confirmation 1 by king John of all the grants made to Meaux.

Ludgershall [Wiltshire], 2 April 1205.

C. xij

Item confirmacio regis lohannis de omnibus terris et locis nostris.

lohannes Dei graéia rex Anglie, dominus Hybernie, dux Normannie,

Acquietanie [sic] et comes Andegar' [sic] archiepiscopis, episcopis

abbatibus, comitibus, baronibus, iusticiariis, vicecomitibus,

prepositis, ministris et omnibus ballivis et fidelibus suis

salutem. Sciatis 2 nos intuitu Del concessisse et hac carta nostra

confirmasse abbatie de Melsa et monachis Cysterciensis ordinis

ibidem Dëo servientibus et servituris ipsam Melsam in qua eadem

abbatia sita est et omnia ad illam pertinencia et totum boscum de

Rutha cum pertinenciis suis et totam Waghnam cum ecciesia eiusdem

ville cum omnibus aliis pertinenciis suis scilicet tam terras

illas quas habunt ex dono Willelmi comitis Albemarlie quam terras

illas quas habunt ex clono Henrici quandam Ebor' archiepiscopi de

67v	 consonsu/ capituli sui et confirmacione Willelmi successoris eius-

dem Henrici videlicet duas carucatas terre in eadem Wagna cum

passagio fluminis de Hull' et aliis earum pertinenciis de quibus

Rogerus archiepiscopus successor eiusdem Willelmi predictos monachos

disseisivit et ipsi monachi postmodum ea omnia contra Gaulfridum

archiepiscopum successorem eiusdem Rogeri in curia christianitatis

239

per licenciam nostram sicut puram et liberani elemosinam suam

diracionaverunt. 3 Item concessimus et confirmavimus eisdem monachis

locum et terras grangie eorum de Salthagh cum pertinenciis suis,

locum et terras grangie 'eorum' de Tharlesthorpe cum pertinenciis

suis, locum et terras grangie de Nyton 'cum pertinenciis suis',

locum et terras grangie eorum cle Nora4 cum pertinenciis suis,

locum et terras grangie eorum de Oketon' cum pertinenciis suis,

locum et terras grangie eorum de Wharrom cum pertinenciis suis,4

locum et terras grangie de Blaunch' cum pertinencils suis, locum

et terras grangie eorum de Skyrna 'cum' pertinenciis suis, locum

et terras grangie eorum de Erghom cum pertinenciis suis. Preterea

Hoim quod est inter Levene et Bristehil cum pertinenciis suls,

piscariam et vaccariam super Hul cum adiacenti marisco de Sutton'

et earum pertinenciis, omnes etiam terras et tenementa que habunt

in Eboracum, in Beveriacum, in Burgh, in iledon' in Arnhaie, in

Aldeburg', in Dudington, in Byford, in Dringhow, in Setona, in

Nortdalton', in Wartria, in Haroidestorp', in W,gethorp' [sic]

in Nolescroft, in villa Sancti Botulfi, 5 in Cnottingel' cum

omnibus ad predicta loca et tenementa pertinencibus sicut carte et

munimenta que inde habunt racionabiliter testantur, omnes etiam

terras et tenementa que vel donacione vel empcione vel aiiqua aliis

iusta adquisicione habunt vel habituri sunt els concedimus et

confirmamus sicut carte et munimenta que incle habunt vel habituri

sunt racionabiliter testantur vel testabuntur. Quare volumus et

firmiter precipimus quod predicti monachi de Nelsa habeant et

teneant omnis predicta loca, terras et tenementa cum omnibus

pertinenciis suis bene et in jce, libere et quiete, integre et

honorifice, in bosco et piano, in viis et semitis, in pratis et

pascuis, in aquis et molendinis, in stagnis et vivarils, in moris

et mariscis, in turbariis et piscariis, in lossatis et grodis, in

virgultis et grarigiis et edificiis et in omnibus allis iocis et

rebus et possessionibus cum omnibus libertatibus, iiberis consuet-

udinibus et aysiamentis sicut predictum est ad ea pertinencibus.2

Volumus6 etiam et precipimus quod prenominati monachi et terre et

tenementa eorum libera sint et quieta de omnimodis misericordiis
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et forsfacturis et talliagiis et sectis comitatuum et trehinghe

et wapentac et assysarum et placitorum et de auxiliis vicecomitis

et servientum eorum et de omni terreno serviao et exaccione

seculari que ad noswl successores nostros vel ballivos nostros

pertineant et quod habeant omnes libertates et quietancias quas

nos7 vel antecessores nostri ipsis vel aliquibus aliis de ordine

Cysterciense concessimus. Prohibemus etiam ne aliquis oves eorum

monachorum capere vel vexare presuinat nec eos per Illas namiet

quamdie alia habuerint averia per que possint iustificari nec

aliquis eos aut res aut possessiones eorum gravare, turbare vel

68	 invadere/ presumat contra huius carte nostre vel aliarum cartarum

nostrarum vel antecessorum nostrorum libertatessuper forisfacturam

x librarum ad opus nostrum et xx solidos ad opus vicecomitis nostri.6

Testibus WEillelmo de Longespee] comite Saresburie, Roberto filio

Rogeri, 8 Rogero constabularjo Cestrie et aliis. Datum per manum

loscelinis de Well' 9 apud Lutegar' ii idus [sic, for die] Aprilis

anno regni nostri vj.

1 Summarised in 'on.Angl. v. 395. See also CM, i. 346-7, (this
charter is there said to have cost Meaux 35 marks), ch. no.
148 and Cal. Charter Rolls, ii. 430.

2 - 2 Reg. Ix. fos. 121v-122.
3 See ch. no. 86 n.1. and CM, 1. 93-5.
4 Written in margin and marked for insertion here.
5 I.e. Boston: for a summary of material relating to Boston

see Reg. Mx. fo. 45.
6 - 6 Reg. Mx. fo. 128, including a note of ch. no. 148.
7 Followed by vel successores nostros vel ballivos nostros

pertineant struck out.
8 He had received the castle and lordship of Warkworth (North-

umberland) and the manors of Corbridge, Rothbury, Whalton
and Newburn from John in 1199, Percy Chartulary, pp. 277-8.
But see ch. no. 200 n.2. For Robert and his son, John, later
one of the Northern rebels, see J.C. bit, The Northerners,
pp. 62-3.

9 Afterwards bishop of Bath and Wells.

ch. no. 143

Inspeximus1 by Henry III given at Westminster on 1 February 1238

of Peter de Mauley [I],s2 giant to Meaux of the homage and service

of Alan Marshal and Walter de Aike, 3 each rendering 30s. per annum
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for three bovates in Aike, two bovates in Wharram [le Street]

and three water-mills with multure-rights - two in Lockington

and one in Birdsall - to establish a chantry in the chapel in

the wood near Meaux served by two secular priests and two clerks

for the soul of Isabella de Turnham, late wife of Peter, who had

bequeathed her body to the monastery.

C. xiii

Item confirmacio regis }lenrici fuji regis I de donacione

Petri de ?'aulay.

Henricus Dei gracia rex Anglie, dominus Hybernie, dux Normannie,

cquitanie [sic] et comes Andegavie, archiepiscopis, eipscopis,

abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, iusticiariis, vice-

comitibus, prepositis, ministris et omnibus ballivis et fidelibus

suis salutem. Inspeximus 4 cartam Petri de Maulay in hec verba:-

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens carta pervenerit Petrus

de Maulay salutem. Noverit universitas vestra me caritatis

intuitu dedisse, concessisse et presenti carta confirmasse Deo et

Beate Marie et monasterii de Melsa in liberam, puram et perpetuam

elemosinam cum corpore Isabelle de Turnham quondam uxoris mee pro

salute anime mee et anime dicte Isabelle antecessorum, heredum et

successorum nostrorum homagium et servicium et [sic] Alani Marescall4

et Beatricis uxoris sue, filie lohannis fuji Reginaldi et heredum

suorum de tribus novatis terre in territorio de Ake reddendis

annuatam prefatis monachi xxx solidorum ad duos terminos scilicet

xv solidorum ad Pentecostes et xv solidorum ad festum Sancti

Martini in llyeme et homagium et servicium Walteri de Ake reddendis

similiter eisdem monac,hi xxx solidorum ad duos termino prenom-

inatos salva michi et heredibus meis communa in pastura de Ake

et duas bovatas terre cum toftis et omnibus aliis pertinenciis et

aysiamentis infra villam et extra in territorio de Warrum et

quicquid habui in tofto quod Reginaldus aliquo tenuit in eadem

villa. Et duo molendina in territorio de Lokington' scilicet

molendinum quod covatur Brianesmiln' cum crofto qui vocatur

Milnecroft ex aquilonali parte eiusdem molendini et prato quod

vocatur Milnesenges ex parte australi cuin libero introitu et
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exitu ubique per terram meain de Lokyngton cum stagno et aqueductu

et omnibus aliis pertinenciis, aysiamentis et melioracione stagni

prout sibi magis vidérit expedire et molendimum quod vocatur

Bonohoimmilne cum quadam particula prati que iacet ex australi

parte eiusdem molenclini cum libero introitu et exitu et omnibus

aliis pertinenciis suis et aysiamentis et secta multure de decem

et novem bovatas terre in Lkyngton' ad sextum decimum vas scil.icet

de una bovata quam Robertus prepositus tenuit et de duabus bovatis

quas Thomas filius Thome et de duabus bovatis quas Robertus

Yungeman et de duabus bovatis quas Thomas filius God' et de una

bovata quam Walterus Westyby et de una bovata quam Rogerus filius

Amicie et de una bovata quam Thomas filius Roberti et de duabus

novatis quas Rogerus I ilius Symonis et de duabus bovatis quas Hugo

filius Thurstani et de duabus novatis quas Willelmus ad Pontem et

de una bovata quam Henricus Kane et de duabus bovatis Gaifridus

filius Gaifridi alique tenuerunt et preterea secta multure de

68v	 tribus bovatis quas/ Robertus Arens tenuit et sectam nonem cotar-

iorum in eadem villa et omnem aliam sectam ad predicta malendina

Isic] pertinentem. Et sciendum quod tam ipsi qui bovatas tenent

quam cotarii dictorum molandiiiorum EsicJ stagna mundabunt semel

annum ad pastum eorundem monachorum semel in die et ad

emendacionem eorundem stagnorum terram accipient in terra mea

prout aque cursui expediat. Dedi etiam et concessi eisdem

monachi molendinum meum de Brideshale cum holmo adiacente stagno

et melioracione eiusdem libero introitu et exitu aqueductu cum

omnibus aliis pertinenciis et aysiamentis suis et sectam multure

de xij bovatis terre in eadem villa similiter ad sextum decimum

vas videlicet de ij bovatis quas lohannes prepositus. de ij

bovatis quas Ricardus fi].j.us Ascelini et de ij bovatis quas

Willelmus filius Gileberti et deduabus quas Galfridus filius

Ricardi et de ij bovatis quas Stephanus filius Astini et de

duabus bovatis quas Christiana quondam uxor Gileberti tenuerunt

et insuper de quatuor bovatis quas Galfridus ad Portam et Walterus

filius Ricardi tenuerunt alique nisi propriis carucis ego et

heredes mei ipsas forsitan excoluerimus et sectam xv cotariorum

ad dominicum nostrum in eadem villa pertinencium et omnem aliam
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sectam ad dictum molendinum pertinentem. Et siquis dictorum

villanorum vel cotariorum subterfugiendo inulturam dictorum bladum

suum molendinorum alibi quavis occasione molere fecerit et inde

convictus fuerit in misericordia mea et heredum meorum erit et

insuper supradictis monachis de multura satisfaciet. Licebit etiam

dictis monachis stagna dictorum molendinorum de Lokyngton' et de

Bridesal meliorare et mundare et terram super terram meam ex utraque

parte iactare prout fieri consuevit sine aliqua contradiccione mei

vel heredum meorum. Et si molendinarii dictorum molendinorum

furtim fecerint vel hominibus venientibus ad molendinum forisfec-

erint et mdc convicti fuerint5 emendabitur secundum consuetuc3inem

patrie. Et sciendum quod non licebit michi [et] heredibus meis in

predictis territoriis de Lokington' et Bridesall' aliquod molend-

mum vel aliud edificium construere vel aliquod aliud impedimentum

facere ad nocumentum dictorum molendinorum per quod aqueductus

obstruantur vel aliquatenus impedeantur vel secta minuatur. Hec

omnia Ut predicta sunt dedi prefatis monachis sine aliquo retene-

mento ad perpetuam sustentacionem duorum sacerdotum secularium cum

duobus clericis unius secularis sacerdotis qui cantet missarn in

honore Beate Marie Virginis cum Nota et Horas et alterius qui

celebret pro defunctis cotidie similiter cum Nota et Officium

Defunctorum in capella Beate Marie prope pontern qui est in bosco de

Melsa ex occidentali parte vie que extendit versus Wagnam et

faciant anniversarium domine Isabelle annuatim octavo kalendas

Iunii imperpetuum et ad sustentacionem quinque cereorum ad supra-

dictam missam de Sancta Maria specialiter assignatorum in memoriam

quinque gaudiorum eius ita plane quod predicti monachi memoratam

sustentacionem sacerdotium clericorum et luminarium plenarie

faciant quamdie predictos redditus integre perceperint. Et si ita

69	 evenerit quod processu temporis dictis redditibus [sic] penitus cx!

polientur a predicta sustentacione penitus cessabunt aut si aliqua

porcio beneficii predicti pro defectu warancie mei vel heredum

meorum subtracta fuerit iuxta quantitatem porcionis subtracte de

sustentacione. predicta et de numero personarum minuetur. Et si

predicti monachi a predicta sustentacione cessaverint predicta

omnia ad me vel heredes meos sine aliqua ipsorum contradiccione
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quieta et soluta revertentur. Et ego et heredes mel omnia

Eque] in predicta sunt prefatis monachis warantizabimus

et ab omni servi.cio exaccione et re ad terram pertinente acquieta-

bimus et contra omnes gentes imperpetuum defendemus ut autem hec

mea donacio et eorum compromissio stabilis imperpetuum perseveret

tam ego quam abbas et conventus de Melsa presenti carte cyro-

graphate hinc inde sigilla nostra apposiumus in testimonium.